MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1087, DE 02 DE JUNHO DE 2015

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA, nomeado  pelo
Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria  nº  888,  de  07 de maio  de 2015 e o Memorando/CPAD Nº
002/2015;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o  servidor  PEDRO  ROGER MARQUES TEIXEIRA,
matrícula  SIAPE nº  1027553, ocupante do cargo efetivo de Assistente  em Administração,
lotado na Diretoria de Gestão de Pessoas –DRGP/RIFB,  para exercer a função de secretário
ad hoc da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 888,
de 07 de maio de 2015, com a finalidade de manter sob sua guarda para consulta, ciência e
extração de fotocópias, as quais o acusado venha solicitar.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB, de 02.06.2015

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília